GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)
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Concepto

2021

2020

Flujos de Efectlvo de las Acllvidades de Operacién
Origen

Impueslos
Cuolas y Aporlaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incenlivos Derivados
de la Colaboracion Flscal y Fondos Dislinlos de Aportaciones
Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensionas y Jubitaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicaclén
Serwcon Perponiles
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Inlarnas y Asignaciones al Seclor Publico
Trasferencias al Reslo del Seclor Pdblico
Subsidhes y Subvenclones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contralos Andlogos
Transferenclas a la Seguridad Sacial
Donalivos
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aporlaciones
Convenios
Olras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectlvo de las Aclividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraeslruclura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Olras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

idad

de Fi

Flujos de Efectivo de las A

Origen
Endeudamienio Neto
Interno
Externo
Olros Origenes de Financiamienlo

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Olras Apli

de Financi

Flujos Netos de por A
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efective y Equivalentes al Electivo al Inicio del Ejercicio

Efective y Equivalentes al Efoctive al Final del Ejurcicio

1.465.883.880 00
0.00
000
0.00
0.00
000
0.00
000

000

0.00
1,465,883,880.00

545.146,716.35
48,641,430 40
1,865,353 04
493,118,561 27
0.00

0.00

777,497 52
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
743,874.12

1,717.848,385.41
000

000

000

000

000

000

6,157,766 07

000

000
1.711,690,619 34

556,608,244 44
46,169,857 24
341,306 37
506,605,232 43
000

000

767.613 69
000

000

000

000

000

000

000

000

000
2,724,234.71

920,737,163.65

1.161.240.140 97

904,272,768.54
0.00
1,228,461.50
903,044,307 04
2,157.118.889.14
839,716,762.91
974,147.02
1,316,427,979.21

(1.252,846.120.60)

151.296.272.20
000
000
000
151,296,272 20

109,366,653.89
000
000
0.00
109,366,653 89

518.,386,385.50
000

23,754,922 47
494,631,463 03
1.845.679,728 42
_ 907,513,562.21
000

938,166,166 21

(1.327.293,342 92)

234,373,745 89
000
000
000
234,373,745 89

6.220,016.14
000
000
000
6,220,016 14

41,929,618.31

228.153.729 75

1290.179.338.64)

788,965,547.51

62.100.527 80

726,865,019 71

788,965,547 51
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\ Jefa de la Unidad de Apoyo Admini:

trativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y siis ndlias, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor’



